
Kouřové klapky čtyřhranné   |    1

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

DKISDK
IS

DV7 servopohon 230V AC s koncovými spínači
DV9 servopohon 24V AC/DC koncovými spínači
DV9-ST servopohon 24V AC/DC  koncovými spínači s komunikační 
 a napájecí jednotkou Belimo BKNE230-24

Popis
Kouřová klapka DKI (dále jen klapka) je prvek ve vzdu-
chotechnickém systému pro odvod kouře a tepla. Je kon-
struována tak, aby v případě požáru na základě signálu z 
řídícího systému zavřela nebo otevřela list klapky.
V případě otevření listu umožňuje odvod kouře a tepla 
z požárního úseku, ve kterém k požáru došlo. V případě 
zavření listu brání šíření kouře a tepla do požárních úse-
ků bez požáru. Kouřové klapky jsou certifi kovány dle 
EN 12101-8, testovány podle EN 1366-10 a klasifi kovány 
dle EN 13501-4 + A1. 

Konstrukční provedení
Plášť hranaté kouřové klapky DKIS-1 je vyroben
z pozinkovaného ocelového plechu. List klapky je vyroben
z kalcium silikátových desek. Uzavřená klapka je utěsněna
aktivním protipožárním těsněním. Klapka se k potrubí 
připojuje pomocí příruby.
Hrdlo je vybaveno břitovým těsněním SpiroSafe.
Zavření/otevření klapky se provádí prostřednictvím
servopohonu na 230 V nebo 24 V. Servopohon na 24 
V může být pomocí komunikační a napájecí jednotky 
BKN230-24 připojen k různým řídicím systémům. Klapka 
je vždy ovládána servopohonem, který neobsahuje 
zpětnou pružinu. Výrobek neobsahuje žádné nebezpečné 
látky. Těsnost listu a pláště klapky je standardně třída 2B 
dle normy EN 1751. 

 DKIS-1

Velikost L x H

Typ ovládání DV7, DV9, DV9-ST

DV7; Kouřová klapka se servopohonem 230 V (AC), sou-
částí servopohonu jsou i pomocné spínače se signalizací 
polohy listu klapky.

DV9; Kouřová klapka se servopohonem 24 V (AC/DC), sou-
částí servopohonu jsou i pomocné spínače se signalizací 
polohy listu klapky.

DV9-ST; Kouřová klapka se servopohonem 24 V (AC/DC) 
a s komunikační jednotkou Belimo BKN230-24, součástí 
servopohonu jsou i pomocné spínače se signalizací polohy 
listu klapky.

Způsob použití a funkce
Kouřová klapka DKI na odvod spalin hoření je součástí 
systému ZOKT (zařízení na odvod kouře a tepla). Systém 
pomáhá udržovat únikové cesty bez kouře, zjednodušuje 
požární zásahy, zpomaluje šíření požáru. Klapka může 
tvořit prvek ve vzduchotechnickém potrubí pro jeden 
požární úsek nebo může být instalována jako koncový 
prvek vzduchotechnického potrubí jednoho požárního 
úseku. Instalace v obou případech je možná pouze do 
nebo na potrubí procházejícího vertikální podpůrnou 
konstrukcí, tj. do/na horizontálního potrubí. Klapka
je ovládána vždy pouze servopohonem bez pružiny, 
který na základě elektrického impulzu a dle signálu 
otevře nebo uzavře patřičný úsek na základě požadavku 
ZOKT. Servopohon klapku otevře nebo uzavře do 60 s.

DKIS-1

Kouřová požární klapka pro jeden požární úsek

Brutto ceny Kč bez DPH, rabatová skupina „A“
Příspěvek na recyklaci elektroodpadu není zahrnutý v ceně.



2    |    Kouřové klapky čtyřhranné

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

DK
IS

DKIS

Poznámka:
L x H (mm)  = šířka x výška
Cena za nestandardní rozměr = nejbližší vyšší rozměr 

L H

DKIS-1

Typ ovládání DV7 Typ ovládání DV9 Typ ovládání DV9-ST

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

20
0

200 38454 12 949 38459 12 396 38464 19 527

250 38455 13 120 38460 12 571 38465 19 718

300 38456 13 253 38461 12 700 38466 19 837

350 38457 13 415 38462 12 862 38467 19 996

400 38458 13 531 38463 12 978 38468 20 112

25
0

200 38469 13 091 38476 12 541 38483 19 672

250 38470 13 292 38477 12 739 38484 19 873

300 38471 13 437 38478 12 884 38485 20 031

350 38472 13 570 38479 13 017 38486 20 164

400 38473 13 702 38480 13 153 38487 20 297

450 38474 13 835 38481 13 285 38488 20 429

500 38475 14 010 38482 13 457 38489 20 601

30
0

200 38490 13 227 38498 12 674 38516 19 818

250 38491 13 466 38499 12 917 38517 20 048

300 38492 13 599 38510 13 046 38518 20 193

350 38493 13 745 38511 13 191 38519 20 322

400 38494 13 887 38512 13 337 38520 20 468

450 38495 14 023 38513 13 470 38521 20 601

500 38496 14 210 38514 13 657 38522 20 791

600 38497 14 550 38515 14 000 38523 21 147

35
0

200 38524 13 453 38533 12 897 38542 20 048

250 38525 13 664 38534 13 114 38543 20 261

300 38526 13 809 38535 13 259 38544 20 403

350 38527 13 955 38536 13 402 38545 20 549

400 38528 14 113 38537 13 563 38546 20 694

450 38529 14 275 38538 13 725 38547 20 869

500 38530 14 472 38539 13 919 38548 21 053

600 38531 14 828 38540 14 281 38549 21 425

700 38532 15 640 38541 15 087 38550 22 231

40
0

200 38551 13 599 38561 13 046 38571 20 193

250 38552 13 809 38562 13 259 38572 20 403

300 38553 13 968 38563 13 418 38573 20 562

350 38554 14 133 38564 13 576 38574 20 723

400 38555 14 301 38565 13 748 38575 20 892

450 38556 14 456 38566 13 906 38576 21 053

500 38557 14 656 38567 14 103 38577 21 251

600 38558 15 041 38568 14 492 38578 21 635

700 38559 15 863 38569 15 310 38579 22 457

800 38560 16 209 38570 15 656 38580 22 800

45
0

200 38581 13 754 38591 13 204 38609 20 352

250 38582 13 984 38592 13 431 38610 20 562

300 38583 14 142 38593 13 593 38611 20 736

350 38584 14 323 38594 13 774 38612 20 908

1DKIS -



Kouřové klapky čtyřhranné   |    3

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

DKIS

L H

DKIS-1

Typ ovládání DV7 Typ ovládání DV9 Typ ovládání DV9-ST

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

45
0

400 38585 14 498 38595 13 948 38613 21 079

450 38586 14 656 38596 14 103 38614 21 251

500 38587 14 883 38597 14 327 38615 21 480

600 38588 15 268 38598 14 715 38616 21 849

700 38589 16 115 38599 15 565 38617 22 709

800 38590 16 526 38608 15 973 38618 23 120

50
0

200 38619 13 932 38629 13 376 38639 20 523

250 38620 14 165 38630 13 615 38640 20 746

300 38621 14 343 38631 13 787 38641 20 924

350 38622 14 524 38632 13 971 38642 21 118

400 38623 14 711 38633 14 158 38643 21 293

450 38624 14 896 38634 14 346 38644 21 490

500 38625 15 106 38635 14 559 38645 21 703

600 38626 15 507 38636 14 954 38646 22 098

700 38627 16 380 38637 15 824 38647 22 961

800 38628 16 817 38638 16 267 38648 23 411

60
0

200 38649 14 233 38659 13 680 38669 20 830

250 38650 14 488 38660 13 935 38670 21 079

300 38651 14 699 38661 14 146 38671 21 280

350 38652 14 896 38662 14 346 38672 21 490

400 38653 15 096 38663 14 543 38673 21 674

450 38654 15 281 38664 14 728 38674 21 859

500 38655 15 520 38665 14 967 38675 22 098

600 38656 15 940 38666 15 391 38676 22 535

700 38657 16 927 38667 16 374 38677 23 518

800 38658 17 360 38668 16 807 38678 23 954

70
0

200 38748 14 524 38758 13 971 38768 21 118

250 38749 14 828 38759 14 281 38769 21 412

300 38750 15 028 38760 14 475 38770 21 623

350 38751 15 239 38761 14 689 38771 21 820

400 38752 15 439 38762 14 886 38772 22 033

450 38753 15 653 38763 15 100 38773 22 243

500 38754 15 902 38764 15 349 38774 22 486

600 38755 16 432 38765 15 879 38775 23 013

700 38756 17 415 38766 16 862 38776 24 006

800 38757 17 861 38767 17 308 38777 24 459

80
0

250 38778 15 119 38787 14 569 38796 21 716

300 38779 15 345 38788 14 792 38797 21 927

350 38780 15 562 38789 15 006 38798 22 153

400 38781 15 798 38790 15 245 38799 22 376

450 38782 16 076 38791 15 523 38818 22 667

500 38783 16 354 38792 15 801 38819 22 932

600 38784 16 872 38793 16 319 38820 23 463

Poznámka:
L x H (mm)  = šířka x výška
Cena za nestandardní rozměr = nejbližší vyšší rozměr 

1DKIS -



4    |    Kouřové klapky čtyřhranné

01 - 2022
Změna ceny vyhrazena - technické parametry naleznete v návrhovém programu Design na design.systemair.com

DK
IS

DKIS

L H

DKIS-1

Typ ovládání DV7 Typ ovládání DV9 Typ ovládání DV9-ST

Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč Obj. číslo Kč

80
0 700 38785 17 890 38794 17 341 38821 24 472

800 38786 23 563 38795 21 778 38822 30 092

90
0

300 38823 16 231 38831 15 678 38839 22 813

350 38824 16 526 38832 15 973 38840 23 120

400 38825 16 791 38833 16 241 38841 23 372

450 38826 17 027 38834 16 474 38842 23 624

500 38827 17 347 38835 16 797 38843 23 941

600 38828 17 900 38836 17 354 38844 24 498

700 38829 23 780 38837 21 978 38845 30 290

800 38830 24 304 38838 22 518 38846 30 833

10
00

350 38847 16 859 38854 16 306 38861 23 450

400 38848 17 160 38855 16 610 38862 23 741

450 38849 17 428 38856 16 875 38863 24 006

500 38850 17 732 38857 17 176 38864 24 329

600 38851 18 301 38858 17 748 38865 24 895

700 38852 24 239 38859 22 450 38866 30 772

800 38853 24 798 38860 23 010 38867 31 328

11
00

400 38868 17 544 38874 16 995 38880 24 129

450 38869 17 823 38875 17 273 38881 24 420

500 38870 18 143 38876 17 590 38882 24 737

600 38871 23 990 38877 22 188 38883 30 503

700 38872 24 743 38878 22 942 38884 31 260

800 38873 25 300 38879 23 514 38885 31 829

12
00

400 38886 17 878 38892 17 325 38898 24 472

450 38887 18 211 38893 17 654 38899 24 802

500 38888 18 537 38894 17 988 38900 25 135

600 38889 24 426 38895 22 628 38901 30 956

700 38890 25 183 38896 23 382 38902 31 696

800 38891 25 778 38897 23 980 38903 32 291

13
00

450 38904 20 646 38909 20 093 38914 27 224

500 38905 21 218 38910 20 665 38915 27 809

600 38906 22 357 38911 21 800 38916 28 948

700 38907 29 184 38912 27 382 38917 35 697

800 38908 30 348 38913 28 550 38918 36 877

14
00

500 38919 21 775 38923 21 222 38927 28 365

600 38920 28 666 38924 26 878 38928 35 196

700 38921 29 889 38925 28 084 38929 36 415

800 38922 31 130 38926 29 329 38930 37 644

15
00 700 38931 30 600 38933 28 796 38935 37 126

800 38932 31 910 38934 30 125 38936 38 436

Poznámka:
L x H (mm)  = šířka x výška
Cena za nestandardní rozměr = nejbližší vyšší rozměr 

1DKIS -


